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Opettajalle                                                  
 

 

Vakuutukset Melasta (otsikkodia 1) 
 

 

Täysi hyöty Melan vakuutuksista (dia 2) 

 

Maatalousyrittäjän koko työeläketurva perustuu MYEL-vakuutukseen ja sen myötä 

yrittäjälle vahvistettuun MYEL-työtuloon. Yrittäjän työtulo kannattaa mitoittaa koko 

yritystoiminnan ajalle sellaiseksi, että mahdolliset korvaukset vastaavat 

ansionmenetyksiä.  

 

MYEL-vakuutetun sairastuessa hänelle maksetaan Mela-sairauspäivärahaa 

sairausvakuutuksen omavastuuajalta (lääkärissäkäyntipäivä + 9 arkipäivää). Mela-

sairauspäivärahan omavastuuaika on lääkärissäkäyntipäivä + 3 päivää).  

 

Tapaturman sattuessa hän saa tapaturmapäivärahaa ja työkyvyttömyyden pitkittyessä 

tapaturmaeläkettä.  

 

MYEL-vakuutetulla yrittäjällä on myös mahdollisuus saada vuosilomaa 26 päivää 

vuodessa sekä sijaisapua esim. sairastuessa tai äitiys- ja vanhempainloman ajaksi. 

 

Jos yrittäjä menettää työkykynsä, hän saa kuntoutustuen tai työkyvyttömyyseläkkeen. 

Lisäksi MYEL-vakuutetulla on oikeus työttömyyseläkkeeseen. 
 

Eläkeiän lähestyessä yrittäjällä on mahdollisuus saada osa-aikaeläkettä ja 

luopumistukea. 63–68 vuoden iässä yrittäjä voi jäädä vanhuuseläkkeelle oman 

valintansa mukaan. 

 

Vakuutetun kuoleman jälkeen omaisille maksetaan perhe-eläkettä ja 

ryhmähenkivakuutuskorvaus. 

 

 

Mela vakuuttaa (dia 3) 

 

Mela vakuuttaa maatalousyrittäjän eläkelain (MYEL) mukaan maatilalla töitä tekevän 

viljelijän, metsätilallisen, kalastajan ja poronhoitajan sekä tilalla työskentelevän 

perheenjäsenen. 
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Jos tilalla työskentelee ulkopuolista palkattua työvoimaa, sen vakuuttamisesta 

huolehtii yrittäjä itse (TyEL). 

 

 

 

 

Riittävä turva (dia 4) 

 
Sosiaaliturva, kuten sairaus- ja vanhempainpäivärahat sekä tapaturmapäivärahat ja 

työeläkkeet määräytyvät omasta ansiotulosta. Palkkatyössä olevilla ne lasketaan 

palkan perusteella, maatalousyrittäjillä MYEL-työtulon mukaan.  

 

MYEL-vakuutus perustuu MYEL-työtuloon, jonka mukaan lasketaan kaikki MYEL-

eläkkeet, korvaukset ja päivärahat. Päivärahat ja kaikki korvaukset määräytyvät 

suoraan MYEL-työtulon perusteella, lisäksi Kela käyttää sairaus- ja 

vanhempainpäivärahojen laskuperusteena MYEL-työtuloa. Eläkkeet lasketaan 

jokaiselta vakuuttamisvuodelta erikseen. Näin kaikki muutokset työtulossa 

vaikuttavat suoraan eläkkeeseen.  

 

Työtulo kannattaakin mitoittaa koko yrittäjätoiminnan ajalle sellaiseksi, että 

mahdolliset korvaukset vastaavat ansionmenetyksiä. 

 

 

Työtulon valinta (dia 5) 

 

Yrittäjän työtulon perustana ovat pelto- ja metsähehtaarit. MYEL-työtuloa ei 

kuitenkaan määritellä pelkästään hehtaarien mukaan, vaan yrittäjä voi lisäperusteilla 

valita juuri itselleen sopivan ja omaa työpanostaan vastaavan työtulon. Myös 

maatalouden liitännäistoiminnot, joita verotetaan maatilatalouden tuloverolain 

mukaan sekä tilan huomattava tuottavuus vaikuttavat MYEL-työtuloon korottavasti. 

Tällaisia liitännäistoimintoja voivat olla esimerkiksi viljelmän koneilla vieraille tehty 

työ, metsäkoneurakointi, maatilamatkailu, lomittajayrittäjätoiminta ja tilan 

tuotteiden jalostus sekä koti- ja torimyynti. Myös mehiläis- ja turkistarhaus, 

kalanviljely, turpeen ja jäkälän nosto ja myynti sekä kasvihuoneviljely voivat olla 

peruste työtulon korotukseen. 

 

Kalastajilla ja poronhoitajilla työtulon määräävät kalastulot ja porojen lukumäärä ja 

työpäivät. Myös kalastajan ja poronhoitajan oma ehdotus työtuloksi on tärkeää. 
Lisäksi kala- ja porotalouden liitännäistoiminnoista voi saada työtulon korotusta. 

 

Perheenjäsenen työtulo määritellään maksetun palkan tai tehdyn työpanoksen 

perusteella. 

 

Työtuloa voidaan muuttaa, kun tilan olosuhteet muuttuvat. Esimerkiksi, jos tilalle 

ostetaan tai vuokrataan lisää peltoa, aloitetaan uusi liitännäistoiminta tai jos tilalle 

tulee uusi yrittäjä. Muutoksista pitää muistaa ilmoittaa aina Melaan. 
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Yrittäjä itse vastuussa valinnoistaan (dia 6) 

 

Yrittäjä on itse vastuussa työtulostaan ja sitä myöten myös korvauksistaan. Jos 

yrittäjä on valinnut pienen työtulon, se merkitsee pientä vakuutusmaksua. Mutta jos 

sattuu tapaturma tai sairastuminen, se merkitsee myös pientä päivärahaa ja lopulta 

pientä eläkettä. 

 

Jos yrittäjä on valinnut juuri itselleen sopivan ja työpanostaan vastaavan työtulon, 
hänellä on suurempi vakuutusmaksu, mutta myös korvaukset ja eläkkeet ovat 

suurempia. 

 

Eläketurva ajoissa kuntoon (dia 7) 

 

Jotta päivärahat, korvaukset ja eläkkeet olisivat oikean suuruiset, MYEL-vakuutuksen 

työtulo pitää olla alusta alkaen kohdallaan. 

 

Eläkettä alkaa karttua 18 ikävuodesta alkaen tehdystä työstä. 

 

Vaikka maatalousyrittäjä vaihtaisi ammattiaan, hänen maatalousyrittäjyysvuosiltaan 

karttunut eläkkeensä on tallessa ja maksetaan aikanaan täysimääräisenä muiden 

eläkkeiden rinnalla. 

 

Maatalousyrittäjien eläkevakuutuksen perusteet on määrätty laissa (MYEL). Ne eivät 

ole muun markkinatalouden muuteltavissa. 

 

Maatalousyrittäjä voi itse vaikuttaa omaan työeläkkeeseensä valitsemalla oikean 

suuruisen ja työpanostaan vastaavan työtulon. 

 

MYEL-työeläkettä maksetaan yrittäjän koko loppuiän samoin kuin muitakin 

työeläkkeitä. 

 

 

Miksi mummon eläke jäi pieneksi? (dia 8) 

 

Eläkkeen suuruuteen vaikuttavat MYEL-työtulon määrä, vakuutetun ikä ja 

vakuutuksessaoloaika. 

 

Maatalousyrittäjien eläkelaki (MYEL) tuli voimaan vuonna 1970. Tuolloin tilat olivat 
vielä pieniä. Laki myös salli silloin emännälle vain pienen, määrätyn kokoisen työtulon. 

Myöhemmin tehdyn lainmuutoksen perusteella emännilläkin oli mahdollisuus saada 

suurempi ja työpanostaan vastaava työtulo. Työtulojen korotus jäi kuitenkin melko 

vähäiseksi. Koska MYEL tuli voimaan vasta vuonna 1970, mummon 

vakuutuksessaoloaika jäi lyhyeksi. Näin ollen eläkekin jäi pieneksi.  

 

 

Melan esitteet aiheesta 

Mela-turvaa vakuutetulle 

Mela-turvaa uudelle yrittäjälle 
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